
2024年4月 

医療関係者 各位 

丸石製薬株式会社 

 

がん性皮膚潰瘍臭改善薬 

メトロニダゾールゲル0.75％「マルイシ」 

薬価基準収載および発売延期のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年に製造販売承認を取得したがん性皮膚潰瘍臭改善薬『メトロニダゾールゲル

0.75％「マルイシ」』につきまして、2024 年 6 月の薬価基準収載および薬価基準収載にあ

わせた発売を予定しておりましたが、本剤の長期的な安定供給確保のために確認を要する

事項が生じたため、薬価基準収載および発売時期を延期いたしますことを謹んでお知らせ

申し上げます。 

 なお、薬価基準収載および発売時期につきましては 2024年 12月を予定しておりますが、

確定次第、改めてご案内させていただきます。 

 薬価基準収載および発売を早期に実現できるよう努めてまいりますので、諸事情をご賢察の

上、何卒ご了承賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

謹白 

                    

■ 対象製品 

 

 

 

 

 

 

 

■ 薬価基準収載および発売開始予定 

 

2024 年 12 月 

 

■ この件に関するお問い合わせ先 

 

丸石製薬株式会社 学術情報部 

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中 2-4-2 

TEL．0120-014-561 

製品名 包装 

メトロニダゾールゲル 0.75％「マルイシ」 50g×1 

メトロニダゾールゲル 0.75％「マルイシ」 100g×1 


